Тож цілком логічним є визначення його як етапу
національно–політичного автономізму, що водночас
являв собою певного роду компроміс тогочасних
політичних провідників Центральної Ради між
характерним для них принципом інтернаціоналізму
революційно–соціалістичної демократії та
державотворчим національним інстинктом. Тривав
цей період, відповідно,від 10 червня до 7 (20) листопада
1917 р., коли IІІ Універсалом Центральної Ради було
проголошено утворення Української Народної
Республіки (УНР).

Третій, і ключовий, етап Української національно–
визвольної революції 1917 р. розпочався з
проголошенням ІІІ Універсалом утворення Української
Народної Республіки, що де–факто й стало логічним

завершенням революційних національних прагнень і
боротьби українців, здійсненням їхнього віковічного
прагнення відновити власну національну державу!Цей
періодможна визначити як час відродження
національної державності: від федеративного
суверенітету до самостійної республіки. Набуде свого
офіційного кінцявін 9 (22) січня 1918 р., коли
IV Універсалом Центральна Рада проголосила державну
самостійність УНР.

Часовий відрізок у два місяці від 7 (20) листопада
1917 р. (проголошення УНР, що перебувала у
федеративному зв’язку Російською республікою, проте
фактично стала на шлях суверенного розвитку) до 9 (22)
січня 1918 р. (проголошення самостійності УНР) став
своєрідною перехідною ланкою між періодами
Української національно–визвольної революції (1917 р.)
і втіленням в життя її основної мети – створенням
Української держави.

війни
(боротьбу), але вона залишатиметься державою (в
нашому випадкові – Українською державою) до тих пір,
поки матиме основні визначальні на те ознаки держави
як такої. Відтак Українська революція закінчилася із
створенням Української держави – УНР.

Тож період УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТІ
(9 (22) січня 1918 – 14 листопада1920 рр.) являвсобою
вже якісно новий виток Українського національно–
політичного та державного відродження початку ХХ ст.
і тривав у різних формах від січня 1918–го по 1920 р.
включно.

За цей час (1918–1920 рр.) українське
державотворення відбувалося у складних військово–
політичних та соціально–економічних умовах й тривало
у вигляді чотирьох основних фундаментальних
українських національних державних утворень, які,
відповідно, й склади чотири складових, як свого роду

чотири етапи, періоду Української державності початку
ХХ ст.:

І етап (Першаукраїнська національна державність):
Українська Народна Республіка (Центральна Рада;
9 (22) січня – 29 квітня 1918 р.).

За Центральної Ради УНР мала характер
соціалістичної республіки з обмеженою демократією та
ознаками соціально–класової системи народного
представництва і революційного парламентаризму. В
Республіці обмежувалося виборче і представницьке
право за класовими ознаками.

І ЕТАП: Національна та соціально–політична
консолідація: організація та формування Української
Центральної Ради (3 березня – 10 червня 1917 р.);

ІІ ЕТАП: Національно–політичний автономізм:
пошук компромісу між інтернаціоналізмом
революційно–соціалістичної демократії та
державотворчим інстинктом (10 червня – 7 (20) листопада
1917 р.);

ІІІ ЕТАП: Відродження державності: від
федеративного суверенітету до самостійної республіки
(7 (20) листопада 1917 р. – 9 (22) січня 1918 р.).

ПЕРІОД ІІ.
Українське державотворення

(22 січня 1918 р. – 14 листопада 1920 р.)
І ЕТАП: УНР – Українська Народна Республіка

(Українська Центральна Рада) (22 січня – 29 квітня
1918 р.);

ІІ ЕТАП: Українська Держава (29 квітня – 14 грудня
1918 р.);

ІІІ ЕТАП: ЗУНР – Західно–УкраїнськаНародна
Республіка (1 листопада 1918 р.